[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 273/2015
Solicita informações referentes aos valores arrecadados anualmente desde a implantação da Praça de Pedágio do km 46,3 da Rodovia Raposo Tavares, bem como os valores arrecadados anualmente na Praça de Pedágio da Rodovia Castelo Branco km 74+620.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a concessionária CCR/ViaOeste responsável pelas Rodovias Raposo Tavares e Castello Branco, após assumirem a concessão a partir de 1998 passaram a repassar para os Municípios que contam com  o trecho em ambas as Rodovias, tem o direito de receber parcialmente os valores referente ao Imposto ISSQN.
Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar os valores arrecadados anualmente com o Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza (ISSQN) desde a implantação da Praça de Pedágio do Km 46,3 da Rodovia Raposo Tavares.
2. Informar os valores arrecadados anualmente com o Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza (ISSQN) desde a implantação da Praça de Pedágio da Rodovia Castelo Branco Km 74+620.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 19 de outubro de 2015.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 19/10/2015 - 19:21:31 07364/2015